ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLICЩр

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«27» февраля 2017г. г. Донецк JY-42

С целью стабилизации ситуации на предприятиях, пострадавших
вследствие блокады со стороны государства Украина, а также защиты прав
трудовых коллективов на данных предприятиях,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Специальный штаб (далее - Штаб),

В состав Штаба включить представителей трудовых коллективов
предприятий, профессиональных союзов, представителей Народного Совета
Донецкой Народной Республики.

2.

3. Предоставить Штабу право привлекать к своей работе
представителей органов государственной власти Донецкой Народной
Республики.

Штабу разработать план мероприятий, направленный на
обеспечение функционирования предприятий, в том числе находящихся под
юрисдикцией Украины, а также защиту прав трудовых коллективов.

4.

Обязанности по координации и контролю деятельности Штаба
возложить на Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной
Республики Лещенко Максима Ивановича.

5*

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

\я\A A:

* IT, I

Глава I)

Донецком Народной Республики;я А.В. Захарченко